
令和４年４月吉日 

御 得 意 様 各 位 

 

サツマガス工業株式会社 

 

ガス価格改定のお願い 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 

さて、ご愛顧を賜っております産業用ガスにつきまして、この度ガス原料メーカーより

大幅な価格改定が実施されることとなりました。産業用ガス業界においても、原油や電力

料金等上昇に伴う製造費や原材料費、輸送費の高騰、労働人口の減少等、コストが大幅に

上昇しており、このままでは製品の安定供給に支障をきたす状況でございます。 

弊社と致しましても、仕入先の見直し、業務効率化等により、極力価格を据え置き、安

定供給に努めて参りましたが、今回、弊社の自助努力では吸収できない範囲となるため、

社会環境が厳しい中、誠に心苦しいのですが、価格改定せざるを得ない状況となりました。 

付きましては、諸般の事情をご賢察賜り、より一層の安定供給のため、下記価格改定に

関し、ご理解ご協力賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．改 定 時 期： 令和４年５月１日納入分より 

 

２．品     名： 高圧ガス全般 

 

３．価 格 改 定 幅： 現状単価より＋１５％以上 

           

以上 


